



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 04



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ASSIM AS NECCESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	28,00	Unidades	COMPUTADOR - DESKTOP, PLACA MÃE SOCKET 1151 DDR4; PROCESSADOR SOCKET 1151; MEMORIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB SATA; GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5.	QUANTUM	INTEL CORE I5	R\$ 3.107,00	R\$ 86.996,00	R\$ 3.721,23	R\$ 104.194,44	16,51	R\$ 614,23
2	10,00	Unidades	COMPUTADOR - DESKTOP, PLACA MÃE SOCKET 1151 DDR4; PROCESSADOR SOCKET 1151; MEMORIA RAM 8GB DDR4; SSD 480GB SATA; GABINETE ATX COM FONTE ALIMENTAÇÃO; TECLADO ABNT2 USB; MOUSE ÓPTICO USB 1000DPI C/SCROLL; MONITOR 18.5.	QUANTUM	INTEL CORE I5	R\$ 3.107,00	R\$ 31.070,00	R\$ 3.721,23	R\$ 37.212,30	16,51	R\$ 614,23
							Subtotal Adjudicado R\$ 118.066,00	Subtotal Orçado: R\$ 141.406,74	16,51%	R\$ 23.340,74	

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	Unidades	PENDRIVE 64 GB	MULTILASER	MULTILASER PD590	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 81,86	R\$ 4.093,00	46,25	R\$ 37,86
							Subtotal Adjudicado R\$ 2.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.093,00	46,25%	R\$ 1.893,00	

Fornecedor : AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI - 40.143.803/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 64.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 81.313,00	20,37%	R\$ 16.563,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	37,00	Unidades	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO.	SAMSUNG	SM-T295NZKMZTO ----- Tablet - sistema operacional android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo quad core 2.0 ghz ou similar; armazenamento interno de 16gb ou superior; deve possuir slot para cartão de memória microsd; câmera traseira de no mínimo 8mp e frontal com no mínimo 2mp; conexão usb, wi-fi padrão ieee 802.11 b/g/n, bluetooth e 3g. Deve possuir sistema de gps integrado.	R\$ 1.295,00	R\$ 47.915,00	R\$ 1.626,26	R\$ 60.171,62	20,37	R\$ 331,26
7	13,00	Unidades	TABLET - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR QUAD CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO.	SAMSUNG	SM-T295NZKMZTO ----- Tablet - sistema operacional android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo quad core 2.0 ghz ou similar; armazenamento interno de 16gb ou superior; deve possuir slot para cartão de memória microsd; câmera traseira de no mínimo 8mp e frontal com no mínimo 2mp; conexão usb, wi-fi padrão ieee 802.11 b/g/n, bluetooth e 3g. Deve possuir sistema de gps integrado.	R\$ 1.295,00	R\$ 16.835,00	R\$ 1.626,26	R\$ 21.141,38	20,37	R\$ 331,26
Subtotal Adjudicado R\$ 64.750,00								Subtotal Orçado: R\$ 81.313,00		20,37%	R\$ 16.563,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 185.016,00	R\$ 226.812,74	18,43%	41.796,74

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 19 de Julho de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL